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Kansallinen big data -strategia 
 

 

Viestinnän Keskusliitto kiittää ministeriötä tilaisuudesta antaa lausuntonsa luonnoksesta kan-
salliseksi big data -strategiaksi. Liitto toteaa näkemyksenään luonnoksesta seuraavaa: 

 

1. Sääntelyssä on ensiarvoisen tärkeää tasapainottaa tietosuoja ja oikeus saada tietoa taval-
la, jossa big data -tietokantojen potentiaali tietoyhteiskunnan palveluksessa voidaan ot-
taa tehokkaasti käyttöön.  

Luonnoksessa esitetty tavoite (s. 41) purkaa markkinoille tulon esteitä ja luoda kannus-
teita datan saatavuuteen, on erittäin kannatettava. Järkevällä ja tasapainoisella etiketillä 
voidaan parhaimmillaan luoda Suomelle luonnoksen mainitsemia vahvuuksia kansain-
välisessä kilpailussa datavarannoista. 

Liitto kannattaa luonnoksessa esitetyn sääntelyä koskevan selvityksen tekemistä. Erit-
täin tärkeää on myös ehdotetulla tavalla varmistaa, että EU:n tietosuoja-asetus ja sen 
kansallinen soveltaminen mahdollistavat big data -kehityksen, kuitenkaan yksityisyyden 
suojaa vaarantamatta. Yksityisyyden suojalla ei tule perustella tarpeettomia esteitä tek-
nisen kehityksen tarjoamien mahdollisuuksien käyttöönotolle. Esitetty big data -etiketti 
voi parhaimmillaan osoittautua hyväksi välineeksi luoda yhteisen dialogin kautta tapa 
hyödyntää big dataa mahdollisimman laajasti ilman vaikeasti hallittavia tietosuojariske-
jä. Viestinnän Keskusliitto on mielellään mukana työryhmässä selvitystä tehtäessä. 

2. Mainontaa ja markkinointia on luonnoksessa sivuttu hyvin kursorisesti (s. 28), joskin 
mainiten näiden käyttötapojen suuri osuus big data -investoinneista. Elinkeinovapauden 
ja kilpailukyvyn kannalta big dataan liittyvän tietojenkäsittelyn potentiaalin hyödyntä-
minen asiakkaiden paremmaksi palvelemiseksi on yksi lähitulevaisuuden tärkeimmistä 
kehityssuunnista. Kansakunnan kokonaistalouden kannalta tiedon tehokkaampaan hyö-
dyntämiseen liittyvät edut ovat varsin samankaltaisia kaupallisella kuin julkisellakin sek-
torilla. Molemmissa on kysymys datan jalostamisesta entistä käyttökelpoisemmaksi tie-
doksi. 
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3. Markkinoinnin ohella myös median eli itse sisältöpalvelujen entistä parempi kohdenta-
minen ja personoiminen ovat tärkeitä big data -tekniikan soveltamiskohteita. Raja jouk-
koviestinnän ja henkilökohtaisen viestinnän välillä hämärtyy jatkossa edelleen ja myös 
myytävät mediapalvelut ovat tulevaisuudessa yhä useammin käyttäjäkohtaisesti räätälöi-
tyjä. Sujuvalla kansallisella big data -strategialla voidaan tukea merkittävästi uusia digi-
taalisia sisältöinnovaatioita. 

4. Kuten luonnoksessa todetaan, big data strategialla voi olla tärkeä rooli Suomen kansalli-
sen kilpailukyvyn tulevaisuuden kehittämisessä ja Suomen lähtökohtapositio kilpailussa 
on varsin hyvä (s. 5 -). Tästäkin näkökulmasta on tärkeä huolehtia siitä, että investoi-
daan riittävästi teknologioihin, joilla tietosuojariskit ovat hallittavissa big datan tehok-
kaassa hyödyntämisessä. 
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Viestinnän Keskusliitto edustaa aikakauslehtien, sanomalehtien ja kirjojen kustantajia, paino-
alan yrityksiä sekä televisiotoimijoita.  Työskentelemme kilpailukykyisen, yhteiskuntaa vahvis-
tavan suomalaisen media-alan puolesta. Vaikutamme lainsäädännön ja työehtojen kehittämi-
seen ja tuemme alan tulevaisuutta innovaatio- ja kehitystyöllä. Toimintaamme ohjaavia arvoja 
ovat jäsentyytyväisyys, asiantuntemus ja yhteistyö. Viestinnän Keskusliiton jäseniä ovat Aika-
kauslehtien Liitto, Graafinen Teollisuus, Sanomalehtien Liitto, Suomen Kustannusyhdistys sekä 
televisioalan yritykset MTV Media ja Nelonen Media. 
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